

## Schimbarea timplariei in caminul Nr. 2.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 173 991,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie.</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	69,6000	31,500 31,500	2 192,400 2 192,400
		<i>Total</i>	Lei			2 192,400
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>2 192,400 2 192,400</b>
		<b>1.2. Timplarie</b>				
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	42,8400	1 546,310 42,000	66 243,916 1 799,280
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	26,7600	2 015,825 60,750	53 943,477 1 625,670
4	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	3,0000	75,700 7,500	227,100 22,500

1	2	3	4	5	6	7
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m	29,0000	172,040 27,000	4 989,160 783,000
		<i>Total</i>	Lei			125 403,653
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>125 403,653 4 230,450</b>
		<i>Total</i>	Lei			127 596,053
		<b>Total Lucrari de constructie. Inclusiv salariu</b>				<b>127 596,053 6 422,850</b>

		Total	Lei	127 596,05
		Fondul social	24 %	1 541,48
		Transport	2 %	2 422,78
		Total		131 560,31
		Cheltuieli de regie	7 %	9 209,21
		Total		140 769,52
		Beneficiu de deviz	3 %	4 223,08
		Total		144 992,60
		TVA	20 %	28 998,53
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>173 991,13 6 422,85</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Schimbarea timplariei in caminul Nr. 2.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 173 991,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,3832	75,00	3 103,740
2.	7422010060100	Timplar	h-om	23,0060	75,00	1 725,450
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,6328	75,00	497,460
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,6160	75,00	1 096,200
<b>Total manopera</b>						<b>6 422,85</b>

### Materialie:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	42,8400	1 450,00	62 118,000
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	26,7600	1 850,00	49 506,000
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,4486	105,00	2 147,103
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,9523	245,00	2 438,314
5.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	29,5800	140,00	4 141,200
6.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,1920	8,00	265,536
7.	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	3,0000	65,00	195,000
8.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	371,8800	0,50	185,940
9.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,7480	2,50	141,870
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>121 138,96</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,7120	20,00	34,240
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>34,24</b>

Total	Lei	127 596,05
Fondul social	24 %	1 541,48
Transport	2 %	2 422,78
Total		131 560,31
Cheltuieli de regie	7 %	9 209,21
Total		140 769,52
Beneficiu de deviz	3 %	4 223,08

Total		144 992,6 0
TVA	20 %	28 998,53
<b>Total deviz:</b>		<b>173 991,1 3</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Schimbarea timplariei in caminul Nr. 2.

Investitor Scoala Profesionala or. Stefan  
Voda, str. 31 August, nr. 12

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie.</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			31,500 ----- 31,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
		<b>1.2. Timplarie</b>				
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 546,310 ----- 42,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	75,00	38,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	105,00	17,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	245,00	30,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,50	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 015,825 ----- 60,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,00	54,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,00	52,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	245,00	42,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
4	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			75,700 ----- 7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			172,040 ----- 27,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	140,00	142,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.